[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №04

23  января    2008года                                                         село Алексеевка

О совершенствовании работы

Администрации Алексеевского сельского

поселения по рассмотрению публикаций

и сообщений критического и проблемного

характера в средствах массовой информации.

              В соответствии с постановлением Администрации Матвеево Курганского района от 18.01.2008 №28 «О совершенствовании работы Администрации Матвеево-Курганского района по рассмотрению публикаций и сообщений критического и проблемного характера в средствах массовой информации», в  целях дальнейшего совершенствования работы с обращениями граждан, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Областным законом от 18.09.2006 №540—ЗС «Об обращении граждан» и постановлением Администрации Ростовской области от 29.11.2007 №468 «О мерах по совершенствованию работы с обращениями граждан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Аппарату Администрации Алексеевского сельского  поселения осуществлять рассмотрение выступлений в СМИ по вопросам критического и проблемного характера в строгом соответствии с действующим законодательством.

2. Всем структурным подразделениям сельского поселения:

     2.1. Осуществлять контроль за рассмотрением критических публикаций и сообщений в СМИ;

     2.2. Не позднее двух недель с момента опубликования или выхода в эфир материалов СМИ о нарушениях должностными лицами действующего законодательства рассматривать  и направлять в соответствующие СМИ итоги рассмотрения данной информации. Ответы на данные публикации должны носить конкретный характер, с обязательным  указанием действий  по решению проблем, поднятых в выступлениях СМИ;

      2.3. Обеспечить контроль за выполнением решений по информациям о нарушениях должностными лицами действующего законодательства, опубликованных в критических  сообщениях СМИ, возвращаясь к проверке не позднее чем через месяц;

       2.4. Рассмотрение выступлений в СМИ и их информирование по проблемным вопросам общего характера, не содержащих признаков конкретных нарушений действующего законодательства, но нуждающихся в соответствующем разъяснении со стороны Администрации сельского поселения проводить соответствующими должностными лицами в течение месяца с момента выхода в СМИ информационного материала. Подготовленные ответы на критические публикации (сообщения) СМИ направлять непосредственно в редакции СМИ, которые разместили данный материал.

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Немашкалову Е.В.

Глава администрации                                                         Т.М.Шахназарян сельского поселения